
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От А  {_ЛСибг. №

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Катавского городского 
округа от 11.02.2020г. №172 «Об утверждении 
Положения о предоставлении лицами, 
поступающими на работу, на должность 
руководителя муниципального учреждения, а 
также руководителями муниципальных 
учреждений сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», руководствуясь 
Уставом Усть-Катавского городской округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о предоставлении лицами, поступающими на 

работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также 
руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением 
администрации Усть-Катавского городского округа от 11.02.2020г. № 172 
следующие изменения:
1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Руководитель муниципального учреждения обязан предоставить 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае 
возникновения оснований для представления сведений о расходах в



соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам» - не позднее 30 апреля года, следующего 
за годом, в котором возникли такие основания.».

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа 
(Толоконникова О.Л.) разместить настоящее постановление на сайте 
администрации Усть-Катавского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам 
социально-культурной политики, охране здоровья населения Иванову Е.В.

Глава Усть-Катавского городского округа


